[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
15.08.2023

№ 12-69р

г. Минусинск

О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 08.08.2012 № 4-20р «О дополнительном основании признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Минусинского городского Совета депутатов от 08.08.2012 № 4-20р «О дополнительном основании признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении дополнительного основания признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что дополнительным основанием признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов является вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», и истечение срока повторного предъявления исполнительного документа к исполнению в отношении такой задолженности в части сумм местных налогов.».

1.3. В пункте 2:

1.3.1. В абзаце первом слова «безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» заменить словами «безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов».

1.3.2. В абзаце втором слова «недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой недоимки, задолженности» заменить словами «задолженности в части сумм местных налогов на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой задолженности».

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по бюджету, финансам и налоговой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».

Глава города Минусинска
                              Председатель Минусинского

          городского Совета депутатов

подпись      А.О. Первухин                                              подпись         Л.И. Чумаченко